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SOUHRN
1. Cíl práce:
Společnost X Y se po pandemii spojenou s virem Covid-19 potyká s nárůstem poptávky po juniorních pozicích.
Pro společnost je však problém identifikovat kvalitní kandidáty. Hlavním cílem předkládané práce bylo
vytvoření kompetenčního modelu pro pozici junior Android Developera ve společnosti X Y . Dílčím cílem bylo
navržení implementace kompetenčního modelu do procesního systému firmy.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je zpracována na základě literární rešerše aktuálně dostupných zdrojů metodou zpracování
a rozboru odborných publikací v českém a anglickém jazyce. Práce vznikla komparací odlišných názorů autorů
z důvěryhodných zdrojů. Text obsahuje definice pojmů kompetence, kompetenční model, firemní vzdělávání,
nábor a hodnocení zaměstnanců a pojmů s nimi souvisejících. Na konci každé kapitoly dojde ke komparaci
názorů jednotlivých autorů. V této části je na konci každé kapitoly definováno, v jakému názoru se předkládaná
práce připojí.
Analytická část práce byla zpracována především na základě informací získaných z interních zdrojů společnosti
X Y . Dále byla provedena výzkumná činnost a předkládaná práce nadále vycházela z dat získaných díky
provedenému výzkumu. Na základě těchto dat dojde k sestavení kompetenčního modelu a návrhům jeho možné
implementace.

3. Výsledky výzkumu/práce:
V první části analytické části práce dochází k představení společnosti, oddělení Mobility a jeho pracovní
činností, oddělením HR a jeho činností pro přiblížení čtenáři prostředí společnosti. Následně dojde k definování
požadavku o vytvoření kompetenčního modelu pro juniorní pozici Android developera. Proběhne kvalitativní
výzkum s HR recruiterem, kdy dojde k přiblížení pozadí problému. Následně bude vytvořen kompetenční
seznam na základě dat z teoretické části práce a skupina manažerů, team leaderů a vedoucí jednotky budou
požádáni k vybrání deseti nej důležitějších kompetencí.
Ty budou následně součásti kvantitativního dotazníku, který vyplní 124 pracovníků zainteresovaných do
oddělení Mobility. Dotazník bude obsahovat hard skills, soft skills a dvě doplňující otázky v rámci
kompetenčního modelu junior Android developera.
Dále dojde ke zhodnocení odpovědí dotazníku skupinou zaměstnanců na vedoucích pozicích. Bude vytvořen
kompetenční model a dále dojde k návrhu jeho implementace do procesního systému firmy. Proběhne kalkulace
tří služeb od externích dodavatelů pro návrh implementace modelu do vzdělávání firmy. Dále dojde k navrhnutí
implementace modelu do náborového procesu a procesu hodnocení zaměstnanců. V rámci toho také dojde ke
kalkulaci a navržení řešení.

4. Závěry a doporučení:

Na základě provedeného výzkumu došlo k sestavení kompetenčního modelu pro juniorní pozici Android
developera. Následně byly formulovány návrhy pro implementaci v procesech náboru, vzdělávání a hodnocení
pracovníků. Byly definovány nástroje, za pomoci kterých může být dosaženo kvalitnějších procesních výstupů.

KLICOVA SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:
Following the Covid-19 pandemic, company X Y is facing increased demand for junior positions. However, it is
a problem for the company to identify qualities of candidates. The main goal of the thesis is to create a
competency model for the position of junior Android Developer at the company X Y . The partial goal was to
propose the implementation of the competency model into the company's process system.

2. Research methods:

Literary research of specialised publication was the method used for the theoretical aspect of the work, this
consisted of comparing the opinions of different authors in both Czech and English languages. The research
was created by comparing different opinions of authors from credible sources. Furthermore, the data used with
the project includes competency, competency model, corporate education, recruitment and evaluation of
employees and terms related to them. At the end of each chapter, the views of individual authors will be
compared. Summary of each chapter defines in which position the presented work will be incline over.

3. Result of research:
The first part of the analytical work introduces the company, the Mobility Department and its work activities,
the activities of HR department. A l l of the topics are mention to bring the reader closer to the company's
environment. Subsequently, the requirement to create a competency model for the junior position of the Android
developer will be defined. Qualitative research with an HR recruiter will take place, which will bring the
background of the problem closer. Subsequently, a competency list will be created based on data from the
theoretical part of the work and interview with a group of managers, team leaders and unit leader who will be
asked to select the ten most important competencies.
These will then be part of a quantitative questionnaire to be completed by 124 staff members involved in the
Mobility Department. The questionnaire will include hard skills, soft skills and two supplementary questions
within the competency model of a junior Android developer.
Furthermore, the answers to the questionnaire will be evaluated by a group of employees in senior positions. A
competency model will be created and its implementation into the company's process system will be proposed.
There will be a calculation of three services from external suppliers to create the implementation of the model
in the company's education. Furthermore, the implementation of the model into the recruitment process and the
employee evaluation process will be proposed. As part of this, a solution wi l l also be calculated and proposed.

4. Conclusions and recommendation:
Based on the research, a competency model for the junior position of Android developer was compiled.
Subsequently, proposals were formulated for implementation in the processes of recruitment, training and
evaluation of employees in a company X Y . Tools have been defined for propose to help achieve better process
outputs.

KEYWORDS

Competence, competency model, human resources, education, IT, development.
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1 Úvod
Svět informačních technologií (dále IT) je nyní všeobecně nejpopulárnější volbou mezi
kandidáty, kteří volí, jakým směrem se kariérně budou nadále rozvíjet. Může se jednat o
studenty technických oborů, či konkrétně na IT zaměřené, ale i těch netechnických, tedy
humanitních. Aktuální nabídka práce na trhu oblasti informačních technologií více než přeje a
mzdové podmínky v oboru jsou zpravidla více než uspokojivé, což láká motivované uchazeče
z velice rozmanité plejády oborů, kteří usilují o změnu.

Jakým způsobem však při zvýšené poptávce především o juniorské pozice separovat kvalitní
uchazeče od těch nekvalitních? Existuje možnost, při které by bylo možné rozlišit kvalitu
jednotlivých kompetencí a dle toho i kvalitního kandidáta?

Po covidové krizi poptávka po juniorních pozicích začala rapidně stoupat, vzhledem ke
stabilnímu a neustále rozvíjejícímu se oboru IT. Kandidáty láká jistota pracovního místa, téměř
žádná nedobrovolná nezaměstnanost v oboru a nabídky práce z domova či remote spolupráce.
Zvyšující poptávka odvětví potvrzuje webový zdroj FeedIT, který tvrdí, že počet přijatých
přihlášek na vysoké školy v oboru IT v České a Slovenské republice každoročně vzroste o 5-
10 %. Zdroj dále tvrdí, že dříve nastartovaný proces digitalizace posilnil během opakovaných
lockdownů a firmy by tak uvítaly více IT specialistů.

Na zvýšenou poptávku po juniorních pracovních pozicí musí firmy reagovat. V enormním
množství kandidátů juniorních, či v IT oboru nezkušených, ač s velkou dávkou motivace, se
skrývá velké množství talentů vhodných pro toto odvětví. Co se týká oblasti činnosti ICT
pracovníků, na základě průzkumu Českého statistického úřadu (2021) jsou rozptýleni napříč
hospodářskými odvětvími. V roce 2019, jak zdroj uvádí, bylo v České republice zaměstnáno na
pozici zvané „ICT odborník" přes 210 tisíc pracovníků a na zaměstnané populaci se podíleli
čtyřmi procenty. Oproti tomu, v roce 2015 se počet zaměstnaných na stejné pracovní pozici
podílel 3,7 %, tedy zhruba 180 tisíci.

Společnosti se vzájemně předhánějí v nabídkách vzdělávacích akcí a programů pro veřejnost,
a vzniká tak konkurenční boj o kandidáty. V konkurenčním porovnání se vzdělávací akce
pohybují od akcí, které jsou plně zdarma až po akce pohybující se v řádech stovkách tisíc korun.
To v případě českého trhu. Kurzy jsou schopny, s jistou dávkou motivace ze strany uchazeče,
vymodelovat perfektního kandidáta na juniorní pozici.

Se zvyšující poptávkou se však zvyšuje i číslo přijatých uchazečů na univerzity po celé České
republice se zaměřením na informační technologie. Po absolvování studia jsou trhu dostupní
junioři a medioři. Tito absolventi následně hledají práci v oboru v co nejlepších pracovních i
mzdových podmínkách. Na základě dat sbíraných Českým statistickým úřadem (2021) podle
MSMT, v roce 2020 studovalo ICT 16 000 studentů a z toho 72 % studovalo bakalářský studijní
program. 5 000 osob studovalo ICT v magisterských programech, to je 24 % z celku a 860

[…]


12. Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na juniorské
vývojářské pozici v oddělení Mobility byla týmový hráč:

*1 = málo podstatné, 6 = velmi podstatné

Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na
juniorské vývojářské pozici v oddělení Mobi l i t ) byla týmový' hráč:

100
80
60 43
40
20 n n n r,

1 -0

2 - 0

3- 0

4 - 0

5- 43

6 - 81

81
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13. Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na juniorské
vývojářské pozici v oddělení Mobility byla emocionálně stabilní:

*1 = málo podstatné, 6 = velmi podstatné

Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na
juniorské vývojářské pozici v oddělení Mobility byla emocionálně stabilní:

17 16

36
50
40
30
20
10
0

1 - 17

2- 3

3- 7

4 - 16

5 - 45

6 - 36

14. Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na juniorské
vývojářské pozici v oddělení Mobility byla rozhodná:

*1 = málo podstatné, 6 = velmi podstatné

Na škále od 1-6 prosím zaškrtni, jak je pro tebe důležité, aby osoba na
juniorské vývojářské pozici v oddělení Mobility byla rozhodná:

50

40 35

30

20

10

1 -35

2- 41

3- 32

4 - 6

5 - 5

6- 5

32
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15. Ocenil/a by jsi, kdyby ve firmě existoval kompetenční model pro pozici Android
Developera? Pojem kompetenční model popisuje všechny potřebné kompetence (jinak
vlastnosti, kvalifikace a zkušenosti), které jsou třeba k efektivnímu plnění pracovních
úkolů.

Ocenil/aby jsi, kdyby ve firmě existoval kompetenční model
pro pozici Android Developera? Pojem kompetenční model

popisuje všechny potřebné kompetence (jinak vlastnosti,
kvalifikace a zkušenosti), které j sou třeba k efektivnímu

plnění pracovních úkolů.
15% 1 6 %

• Ano • Spíše ano • Spíše ne Ne

Ano - 20

Spíše ano - 41

Spíše ne - 45

Ne - 18

16. Ocenil/a bys, kdyby ve firmě existovala kariérový plán, který by určoval tvé směřování
ve firmě již od nástupu?

Ocenil/a bys, kdyby ve firmě existovala kariérový plán,
který by určoval tvé směřování ve firmě již od nástupu?

• Ano • Spíše ano • Spíše ne Ne

Ano - 57

Spíše ano - 56

Spíše ne - 5

N e - 6
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Příloha 5 - Ukázka seznamu interních akcí ve společnosti X Y

SoapUl - Basic + plus - Framework

SAW - Basic & Web

Představení možností a technologií - Office 365 + základy konfigurace SharePoint/0365
jMeter

Je Figma nejlepší prototypovací nástroj?
Vývoj aplikací a služeb v Azure s využitím .NET Core

Úvod do webové analytiky
Úvod do testovacích nástrojů - HPQC, Jira, Confluence

FIGMA - Pojďme si kreslit!

Cleverlance Java akademie
HTML pro juniory

Buďte o krok před konkurencí s inovativními nástroji

Základy testování softwaru

SEO pro začátečníky

Úvod do Angularu - pouze interní

Business Analýza úvod, praktické využití, EA
Úvod do jazyka SQL a práce s databází Oracle
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Cíle, zdroje, metodika
•VŠEM

• Hlavním cíl - vytvoření kompetenčního modelu pro pozici junior Android Developera ve
společnosti X Y .

• Dílčí cíl - navržení implementace kompetenčního modelu do procesního systému firmy.

Hlavní zdroje

• Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistky (Koubek J., 2015)

• Přehled andragogiky: úvod do studia vzdělávání a učení se dospělých (Veteška J., 2016)

• Interní materiály společnosti X Y

Vysoká škola ekonomie a managementu

Vzorová prezentace VŠEM 2

Cíle, zdroje, metodika
•VŠEM

Výzkumné metody

• Teoretická část byla vypracována na základě získávání informací ze sekundárních zdrojů a to
metodou zpracování a rozborem odborných publikací.

• Analytická část byla zpracována na základě interních dat poskytnutých anonymní společnost X Y ,
která neumožnila zveřejnit svůj název z důvodu publikace interních dat. Dále byla praktická část
práce zpracována na základě výzkumu v oddělení Mobility.

• Definování činnosti Mobility a problému s ním souvisejících

• Výzkum - kvalitativní rozhovor, kvantitativní dotazování a brainstorming

Vysoká škola ekonomie a managementu

Vzorová prezentace VŠEM 3

Kompetenční model
•VŠEM

Kotlin

Unit a integrační
testy

Android Jetpack Hard skills
M V V M

Clean Architecture

Vysoká škola ekonomie a managementu

komunikační
dovednosti

proaktivní přístup
chuť učit se

kritické myšlení Soft skills
práce se zpětnou
vazbou

Soft skills

flexibilita
týmový hráč

emocionální stabilita

Vzorová prezentace VŠEM 4

Návrh implementace modelu
Vzdělávací proces

• Interní školení v rámci benefitního systému.

• Navrženo zařazení soft skillových školení.

• Kalkulace dodavatelů.

Náborový proces

• Zařazení osobnostních dotazníků do náborového procesu + kalkulace.

• Ověření soft skills.

Proces hodnocení zaměstnanců

• Dotazníky součástí kariérového rozvoje souvisejícího se systémem odměňování.

• Roční evaluace.
Vysoká škola ekonomie a managementu

Vzorová prezentace VŠEM