VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Tvorba kompetenčního modelu pro Android Developery ve společnosti XY

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Nekolná Markéta

Oponent práce: Doc. PhDr. Eva Bedrnová, CSc.

AnoPráce splňuje zadání
Ne X

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná X
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Práce je velmi nepřehledná, mnohomluvná s neustálými vstupy typu co se bude dále prezentovat a nadbytečnými
analýzami ústředních pojmů, kde autorka využívá příliš mnoho zdrojů v konfrontaci, která k potřebným výsledkům
nevede. Vymezování kompetencí přitom stále kříží s jejich ověřováním u uchazečů na juniorské pozice ve firmě.
Poměrně rozsáhlá teoretická část tak neústí do specifikace modelu, který pak řeší v části analytické. Text také
průběžně plyne, aniž by autorka zvýraznila důležité části, které volí, či jim přikládá význam. Podobně i v části
analytické není jasné, jak dospěla k danému modulu zahrnujícímu konkrétní Hard and Soft Skills a nakolik jí
navrhovaný způsob ověřování jejich zastoupení u jednotlivých uchazečů (soubory testů) bude možný vzhledem
k tomu, že jde u Soft Skills o nesnadno posuzovatelné složky kompetence závislé na chování. Neorganicky pak
autorka do oblasti náboru a výběru uchazečů zařazuje i oblast hodnocení, vzdělávání a kariérního růstu, navíc i v
řazení ne zcela logickém. Vyjadřuje se velmi komplikovaně, a jak diskusi s autory nedokázala využít k vlastnímu
vyhraněnému přístupu, tak ani v analytické části neprokázala funkčnost navrhovaného modelu. Téma se jeví jako
by bylo nad její síly.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Proč autorka zvolila právě ty konkrétní charakteristiky a ne některé další, které by byly možná i vhodnější, ale
přinejmenším lépe ověřitelné?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč se autorka nezabývala možnostmi prověření dispozic uchazečů například prostřednictvím metodického
postupu Assesment Centra, v jehož rámci lze prověřit uchazeče v reálu a současně vzájemným porovnáním, což
by u většiny v práci specifikovaných dispozic bylo daleko vhodnější, než pouze testovými soubory?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajoběVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě X
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